E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ACTA DE COMITE N° | 45
COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO HOSPITAL UNIVERSITARIO
- DE LA SAMARITANA
. HORA Empresi Social del Exiado
2 30 p.M.
FECHA 7 de abril de 2021 PROGRAMADA 02:30 p.m
LUGAR Direccion Administrativa HORA DE INICIO 02:35 p.m. 05GC18-V1
.~ INTEGRANTESEINVITADOS = il
b “NoMB i : : ,
N MBREY CARGO Y/Q ACTIVIDAD ASISTE N NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD ASISTE
APELLIDOS QUE REALIZA APELLIDOS QUE REALIZA
SANDRA ELIANA Dlrec‘tc?ra . MI~GUEL ANGEL | Subdirector C!e
1 RODRIGUEZ GARCIA Administrativa, Si 5 | LINEIRO Compras, Secretario SI
Presidente Comité ' COLMENARES Comité.
. LILIANA SOFIA Directora Cientffica S| 6 CLAUDIA YADIRA | Lider Proyecto almacén S|
CEPEDA AMARIS CIFUENTES SOSA | General (Invitada)
JOSE JAIME PINZON | . o RUTH MARGOTH | coordinadora
3 - Director Financiero S 7 Laboratorio Clinico S
RIANO ‘ ROJAS .
(Invitada)
4 NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora S| 8 Zﬁ;‘::&o Coordinadora Banco de S
TINJACA RUEDA Jurfdica JUNCA Sangre (Invitada)
) ~ ORDEN DEL DIA
Lectura del Orden del Dia:
1} Verificacién de Qudrum.
1. 1) Verificacidn Tareas Comité anterior
I11) Temas a tratar
IV) Conclusiones
V1) Cierre
Verificacién de Quérum.
3. Verificacién Tareas Comité anterior
Temas a tratar:
4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO
DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUlRA Y LA UNIDAD FUNCIONALL DE
4 ZIPAQUIRA”.
4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
Técnica, de Experiencia, Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, Documentos Generales y
Econdmicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la
Convocatoria Publica No. 11 de 2021.
5. Conclusiones
6. Cierre.
7 1 REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
" FECHA
# COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
1.

HojaNo1de 14




1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

!
COMPROMISOS 5 RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE ,
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL ofo ) %

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

N/A

, DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogota alos veintisiete (27) dfas del mes de abril de 2021, siendo las 02:06 p.m.enla Direccién Administrativa del Hospital,
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se [levara a cabo el presente
comité.

Se realiza el llamado vy verificacién de los integrantes del Comité de Compras'y Contratos, evidenciando que todos se
encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar tema
especifico de Convocatoria publica adelantada en [a institucién. '

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la -
Convocatoria Piblica No. 11 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1. El 30 de marzo de 2021 se publicd la Convocatoria Publica No. 11 de 2021 mediante Resolucién No. 166 del 30 de
marzo de 2021, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO,
PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONALL DE
ZIPAQUIRA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion de
observaciones yjo aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrdnico contratacion@hus.org.co, medio
fisico - radicacidn oficina Subdireccién Bienes, Compras y Suministros y pagina web www.hus.org.co, a lo cual
cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el .
Pliego de Condiciones. '

4.1.3. El 13 de Abril de 2021 se llevd a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobres”,
donde se recibié propuesta por parte de las empresas STOCK PHARMACIA S.A.S., TERUMO BCT COLOMBIA S.A.,
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., DISTRIQUIMICOS ALDIR
S.A.S., BIOCIENTIFICA LTDA., INTERLAB COLOMBIA S.A.S., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., LABCARE DE
COLOMBIA LTDA., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB S.A. para un total de once (11)
propuestas.

4.1.4. Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacién de
Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del -
Sistema Electrdnico de Contratacidon Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones. '

4.1.4.2. Evaluacién Financiera: La Direccion Financiera emitid concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina del -
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
Sistema Electrénico de Contratacién PuUblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el |
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones. :

Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria PUblica No. 11 de 2021, publicado en |
la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP [ en los |
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego |
de Condiciones. '

4.1.4.3.

Evaluacién Técnica - Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina Asesora de
Planeacién y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracidn de Sustancias yfo Residuos
Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos desde la Declaracidn de Sustancias
y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Condiciones

4.1.4.4.

4.1.4.5. Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros :
emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al |
proceso de la Convocatoria Ptblica No. 11 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del f,
Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones. !

4.1.5. El 16 de abril de 2021 se publicd en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del Sistema
electrdnico de Contratacidén Pdblica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas |
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se
obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA GENERALES
AMBIENTAL -
: EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
PR OPI\(I)C;\I'ENTE PROPONENTE E‘jﬁ;‘f’gﬂg” EFY;\;L;’SICQRO: EVALUACION TECNICA DE DECM;?C'ON CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA PRESENTACION UNICO
SUSTANCIAS
Y/ RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA | DEL HOSPITAL
* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE ITEMS
OFERTADOS: 71, 72, 74, 75, 76, 78,
1 :ngK PHARMACIA | |\ ADMISIBLE | NO CUMPLE | 82, 83, 88, 90, 93, 94, 95 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
*TOMA DE MUESTRAS: NO
CUMPLE
TERUMO BCT *SEPARACION DE COMPONENTES:
2 COLOMBIA SA. ADMISIBLE | NOCUMPLE | -jvore CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABBOTT
3 LABORATORIES  DE | ADMISIBLE | NO CUMPLE | *INMUNOSEROLOGIA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.A.S.
LIFE  SUMINISTROS *TOMA DE MUESTRAS: NO
E NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 MEDICOS S.A.S. ADMISIBLE | CUMPLE | (o
* INSUMOS LABORATORIO
5 2'5;&'8&”5“'&5 ADMISIBLE | NO CUMPLE | CLINICO: CUMPLE ITEMS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M OFERTADOS: 75, 77, 82, 88, 89, 108
6 BIOCIENTIFICA LTDA INADMISIBLE |  CUMPLE | *INMUNOHEMATOLOGIA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 ‘SN;ESRLAB COLOMBIA ||\ ADMISIBLE | NO CUMPLE | *GASES ARTERIALES: NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE ITEMS
OFERTADOS: 85, 86, 89, 98, 99, 100,
101, 105, 106, 107, 108, 109, 110
ANNAR DIAGNOSTICA
. PLE CUMPLE
8 \MPORT SAS, ADMISIBLE | CUMPLE | 10 oen a1 0GIA: NO CUMPLE NO CUMPLE CUM
CUMPLE
*SEPARACION DE
HEMOCOMPONENTES: NO CUMPLE
LABCARE DE * INSUMOS LABORATORIO
9 COLOMBIA LTDA ADMISIBLE | CUMPLE | CLINICO: CUMPLE TEMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTADOS: 81, 84, 86, 109, 110
BECTON  DICKINSON .
: P NO CUMPLE CUMPLE
10 OF COLOMBIA LTDA ADMISIBLE | NO CUMPLE | *TOMA DE MUESTRAS: CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE o
*COAGULACION: CUMPLE
*HEMATOLOGIA: CUMPLE
*INMUNOHISTOQUIMICA: CUMPLE
*INMUNOQUIMICA: CUMPLE
1 QUINBERLAB S.A ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
*INSUMOS LABORATORIO CLINICO:
CUMPLE [TEMS OFERTADOS: 68,
69,71, 72,74, 75, 76, 77, 80, 82, 83,
85, 86, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
100, 101, 107, 110
*MICROBIOLOGIA: CUMPLE

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacién a las
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresas TERUMO BCT
COLOMBIA SA., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SAS., LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS.,
DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS., BIOCIENTIFICA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS., BECTON DICKINSON
DE COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB SA., del cual se dio traslado a las diferentes areas evaluadoras para su
correspondiente evaluacién y emision de evaluacién defintiva.

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacion de la evaluacién definitiva” el dia 23 de abril de 2021 (publicada a través de la pagina web
www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA GENERALES
EVALUACION | AMBIENTAL- ANEXO ANEXO
PROP'\(‘)‘;ENTE PROPONENTE E‘jﬁ;‘;gg” i"’l':;:’c\gg: EVALUACION TECNICA DE DECLARACION DE | 1. CARTADE 2. REGISTRO
EXPERIENCIA | SUSTANCIASY/O | PRESENTACION UNico
RESIDUOS DELA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA | DEL HOSPITAL
* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
STOCK OFERTADOS: 71, 72, 74, 75, 76,
1 PHARMACIA INADMISIBLE | NO CUMPLE | 78, 82, 83, 88, 90, 93, 94, 95 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
S.AS.
*TOMA DE MUESTRAS: NO
CUMPLE
TERUMO BCT *SEPARACION DE
2 COLOMBIASA. ADMISIBLE CUMPLE | 0 CONENTES: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABBOTT
LABORATORIES . .
3 DE  coLomala| ADMISIBLE CUMPLE INMUNOSEROLOGIA: CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
LIFE *TOMA DE MUESTRAS: NO
4 SUMINISTROS ADMISIBLE CUMPLE | L voe ' NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICOS S.AS. .
* INSUMOS LABORATORIO
DISTRIQUIMICOS CLINICO: CUMPLE [TEMS
D
5 ALDIRSAS, ADMISIBLE CUMPLE | 0 CERTADOS: 75, 77, 82, 88, 8, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
108
BIOCIENTIFICA *INMUNOHEMATOLOGIA: : ’
6 LTDA ADMISIBLE CUMPLE | L v e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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| DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

o

| INTERLAB *GASES ARTERIALES: NO
7 COLOMBIASAS, | INADMISIBLE | NOCUMPLE | )i NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 85, 86, 89, 97, 98,
99, 100, 101, 105, 106, 107, 108,
ANNAR 109, 110
8 m@gﬁs;l\cg\ ADMISIBLE CUMPLE [ U NOHEMATOLOGIA: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s CUMPLE
*SEPARACION DE
HEMOCOMPONENTES: NO
CUMPLE
* INSUMOS LABORATORIO
LABCARE DE
9 COLOMBIALTDA | ADMISIBLE CUMPLE | CLINICO: CUMPLE [TEMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTADOS: 81, 84, 86, 109, 110
BECTON . .
10 DICKINSON ~ DE | ADMISIBLE CUMPLE CL‘!’V‘”;‘:EDE MUESTRAS: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA LTDA
*COAGULACION: CUMPLE
*HEMATOLOGIA: CUMPLE
*INMUNOHISTOQUIMICA:
CUMPLE
*INMUNOQUIMICA: CUMPLE
1 QUINBERLABS.A | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: *INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 68, 69, 71, 72, 74,
75, 76,77, 78,79, 80, 82, 83, 85,
86, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
100, 101, 107, 110
*MICROBIOLOGIA: CUMPLE
4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que las
empresas TERUMO BCT COLOMBIA S.A., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., DISTRIQUIMICOS ALDIR
S.A.S., BIOCIENTIFICA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., LABCARE DE COLOMBIA LTDA, BECTON
DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB S.A. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de |
vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, Declaracion de Sustancias Y Residuos Peligrosos y Documentos |
Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedid a |
elaborar la evaluacién de los factores de Ponderacién desde el punto de vista Econdmico, el cual fue publicado a |
través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP | el dfa 23 de abril |
de 2021.
4.1.9. Que la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA al momento de surtir el andlisis en la comparacién |

de precios presentados por los oferentes, consideré procedente entrar a la aplicacién a algunos de los

mecanismos utilizados por Colombia Compra Eficiente, para solicitar aclaraciones a proponentes que en sus ‘
ofertas, en algunos de los ftems se presume precios artificialmente bajos, toda vez que se cumplian algunos |

condicionamientos que para el caso en concreto, serian entre 1y 5 proponentes (habilitados) y el precio ofertado

del insumo estarfa por debajo del 20% del precio techo establecido. Los proponentes objetos de aclaracion son: |
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., LABCARE DE COLOMBIA LTDA, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., ‘
QUINBERLAB S.A. Los documentos emitidos como medio de respuesta a la solicitud de aclaracién de precios

artificialmente bajos realizada por los proponentes mencionados con anterioridad; se anexan a la presente acta.

De otra parte es de dejar constancia que para lo anterior, el comité solicito se analizara la situacién

correspondiente a los precios considerados presuntamente artificialmente bajos a la lider de proyecto de almacen |
general, teniendo en cuenta que para la elaboracién del estudio de necesidad, dicha drea establecio el
presupuesto como los precios techo presupuestales para cada ftem. Para lo cual la lider de proyecto de almacén !

general expone que en relacién a la solicitud, este hecho podria atribuirse a situaciones donde los proponentes
son directamente distribuidores de fabrica, distribuidores mayoristas, industria nacional y algunos mantienen
stock de los productos requeridos, también se hace importante mencionar que los proponentes estan sujetos a las -
polizas de cumplimiento y calidad de los bienes a sus ofertas presentadas en caso de quedar adjudicados; 1
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5.

“recalcando tamblen que para ser ad]udlcados deben contar con un concepto técnico favorable (CUMPLE)

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Conclusiones:

5.1. Luego del andlisis surtido en cuanto a la presuncién en los precios artificalmente bajos de los precios ofertados en
algunos de los proponentes, se consideré necesario aceptar las consideraciones expuesta por cada uno de los
proponenes, pudiendo concluir asi, en aconsejar a la administracién la correspondiente adjudicacion segin -
corresponda.

5.2. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacidn, se observa que las propuestas
presentadas por la empresas TERUMO BCT COLOMBIA S.A., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.AS,,
DISTRIQUIMICOS ALDIR S.A.S., BIOCIENTIFICA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., LABCARE DE COLOMBIA
LTDA, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB S.A. se ajustan a los requerimientos habilitantes y
ponderables (Evalucién econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y
Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la
Convocatoria Publica No. 11 de 2021, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Plblica No. 11 de 2021 dela .
siguiente manera:

1. Ala empresa TERUMO BCT COLOMBIA S.A,, por valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
OCHENTAY CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA'Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($389.785.755,00).
VALOR PARA BOGOTA: DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS CON CERO °
CENTAVOS M/CTE ($216.500.760,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA'Y |
SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($148.896.900,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL
NOVENTA'Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($24.388.095,00).
OBSERVACIONES ﬁﬁ'gﬁﬁf (C:TIDAD v, Tomt VALOR TOTAL
o | | om0 — nomsneotLprosucro | - vavovo | ANmoR0 | L0 | runcionau | TR0 | o | VAOR | ilo | aoora | MoseTL | uwoao | camoaves | uascavio
TECNOLOGICO DE DE SINIVA WA |VAQ|NCLUIDO
ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA INCLUIDO
w9 151803040014 NE:AZ(A:A:CP?:E?WFIES Eggi%iigs;?si,:?:RE X UNIDAD 30 45 o 75 $14.000 40,00 $14.000,00 $420.000,00 4630.000,00 40,00 $1.050.000,00 Terumo BCT
8o 151803040027 "E;E;:mgg:&iis EE{%E{:EEEEEEE&?&: UNIDAD 5400 700 550 8650 $30.000 $0,00 $30.000,00 | $162.000.000,00 $81.000.000,00 | $16.500.000,00 | $259.500.000,06 | Terumo BCT
181 153803040028 Hiiﬂ%’é‘x&iﬁ:&eﬁs Eg&?;ﬁzé%uié){é;mus UNIDAD 240 360 55 655 $72.000 40,00 $72.000,00 417.280.000,00 $25.920.000,00 $3.960.000,00 $47.160.000,00 Terumo BCT
182 151803040029 H[:«%’?&?&;’:{’ﬁss ggéﬁ:;g%ﬁ#&%ﬁ??: UNIDAD 180 70 7 Aa77 481300 $0,00 $81.300,00 $14.634.000,00 $21.951.000,00 $2.195.100,60 438.780.100,00 Terumo BCT
FILTRO DESLEUCOCITADORES
183 151803040030 ME;%’:S&:S&:‘EZETES E(A).:«Aagts';\?ifl}(‘sg?:;?i UNIDAD 6 9 o 5 $133.180 $0,00 $133.180,00 $799.080,00 $1.198.620,00 40,00 $1.997.700,00 Ferumo BCT
CUCHILLAS
FILTROS
DESLEUCOCTADORES
184 151803040031 H(;Eg:mc;g:&igs :L.icszx:’;/:‘s;»ﬁ:o‘;«glfsiml UNIDAD 6 9 o % $142.480 $0,00 | $142.480,00 $854.880,00 $1.282.320,00 40,00 $2.137.200,00 Terumo BCT
CUCHILLAS S+
185 151803040032 HE:%:;Q‘P?:[?«E\'KS :g:rglzz;m‘:;;g: UNIDAD 3000 2250 75 5515 $3.600 40,00 $3.600,00 $10.800,000,00 $8.100.000,00 $990.000,00 $19.890,000,00 Terumo BCT
186 151803040033 HE:IE;:L;‘AA;\SSL‘EZEI‘ES ;Eg:/l\P;)LADéLZ:/S\ZUSION UNIDAD 180 270 10 560 $6.300 $0,00 46.100,00 41.098.000,00 $1.647.000,00 $671.000,00 $3.416.000,00 Terumo BCT
187 NUEVO HE;L(:?(’;AAI,(PIg:E?‘JET[S §:€g§§;§;€%§j&;?cm“ UNIDAD 7 108 55 185 $11.000 “,90.0: sv).ogu,o& $942.480,00 $1.413.720,00 $71.995.00 $2.428.195,00 Terumo BCT
185 | 151803040051 M::f;?mi‘gxzziis EE%;&E{E%}::ZZZZ UNIDAD 48 36 ° 84 $159.840 $0.00 | $159.840,00 $7.672.320,00 $5.754.240,00 s000 | $13.426.560,00 | Terumoser
TOTAL $148.896.900,00 $24.388.095,00 $369.785.755,00

$216,500.760,00

2. Ala empresa ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., por valor de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS CINCUENTAY CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOSM/CTE ($598.555.650,00). -

VALOR PARA BOGOTA: TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($353.826.000,00).

_VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA DOSCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
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SEISCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($212.295.600,00). —

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL

CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($32.434.050,00).
CANTIDAD CANTIDAD VALOR
QBSERVACIONES HOSPITAL UNIDAD VALOR ToTAL VALOR TOTAL
covico CANTIORD CANTIDAD VALOR HOSPITAL UNIDAD CANTIDADES MARCAY/O DETALLES (S1LOS
mEM cruro NOMBRE DEL PRODUCTO YAPOYO REGIONAL | FUNCIONALL UNTARIO UNITARIO 80007A {
INSTIFUCIONAL reenaehoeo | BoCOTA iy o~ orar [ Ugiel | wa oy REGIONAL FUNCIONALL | REQUERIDAS REFERENGA REQUIERE)
TPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO IVAINCLUIOO
Tremode
adjudkacisnse solicita
afostarla cantidad ata
presentacidn comercial
PRUEBA PARA DETECCION DE ARCPRUEBAPARA Kitx100 Y2362 10:100
19 | 150304007 | INMUNOSEROLOGIA | SIFILIS TECKICA PRUEBA 6000 3600 sso 10150 sagos | wooo [ b | emagsecnco | wwotrseoss | aesonce | usessgose DELCCIONOESILE | 010,200, encunlquier
UIMIOLUMINISCENCIA 9064
Q QUIMIDLUMINISCENGIA | S350P0 sebrepasacl
presupuesta. €l valor
delapdiizase austd
para 10,200 pruebas x
marcador.
Encaso de
adiudiacién se solkita
ARG PRUEBA PARA Sfustarla cantidad ata
PRUEBA PARA DETECCION DE DETECCION DE MV 1Al L’:::’;‘;;'f;‘:m’fz‘;
o HIVI 1 DETERMINACION Ag-Ac s DETERMINACION Ag-Ac "
o | isiososoors | immunoserolocia | il OETERRERACON e PRUESA 6000 3600 ss0 10150 sgae | soco | Ao | messeoseco | samoseocs | ssmaseoso | sseasanco | gy e :;;’::;::‘;:ﬁwf'
cpasac

QUIMIOLUMINICENCIA
presupuesto. £l valor
delapdiizase alustd
Para 10,300 pruebas x
marcador,

ECNICA
QUIMIDLUMINICENCIA

Encaso de
adjudicacién se solkcita

ARC PRUESA PARA alustar lacantidad ala

PRUEBA PARA DETECCION DE DETECCION DE f“':"’;‘:‘y?:‘:°;“:";‘;
ANTICENG DE SUPERFICIE N N ANTICENO Df, 2310
s | sssosomemy | mmunoserowoai | e O T iea PRUELEA s000 3800 ss0 o150 seagy | sosn | 1835300 | sesrsteveco | tanssesonce | sessmsoco | ssempgsosa | STEROSE L | ore0n. encusiauier

<30 1o sobrepasa el
presupuesto. € valor
delapdlizase ajusté
Para 10.200 pruebas x
marcador.

Encaso de
adjudicacidn se soliclta
ajustarla cantidad a la
ARC PRUEBA PARA presentacidn comerdlat
R DETECCION DE Kitx 100 ya1¢23 10100
1852 151803040026 | INMUNOSEROLOGIA | HEPATITISC(HCV) TECNICA PRUEEA 4000 3600 550 10150 swase | 3000 | oo, | s67s3600000 | sqosnso000 | s619080000 [ 11424840000 HEPATITIS C(HCV) 016,200, encualauler

QUIMIOLUMINICENCIA TECNICA caso no sabrepasael
QUIMIOLUMINICENCIA | presupuesto, §i valor

dela piiza se ajusts

(Ag HBs) TECNICA

QUIMIOLUMINICENCIA
QUIMIOLUMINICENCIA

PRUEBA PARA DETECCION DE

Para 10.200 pruebas x
marcador,
Encasode
adludicacién se solicita
sustarfacaniidad ala
Presentacién comerclal
Kit X100 ya $¢3 210300
©10.200, en cualquier
ca50 0 sobrepasa el
presupuesto. £l vator ]
i detapoiiza se alustd B
Ppara 10.200 pruebasx i
mareador. i
Tncasode 2
adjudicacknse solicita ||
sustartacantidadata |
presantacian comercial
Kitx 100 y2 5622 10100

PRUEBA PARA DEFECCION O Q:fs?c%:kn: 22:5
153 151863040021 | INMUNOSERGLOCIA | CORE HEPATITIS B TECNICA PRUEBA 6000 3600 550 10150 £9313 $0,00 | $9.31.00 | $55878000,00 | $33526.800,00 $5.422150,00 19453695000 | Lo B TECNICA
QUIMIOLUMINICENCIA QUIMIOLUMINICENCIA

ARC PRUEBA PARA

PRUEBA PARADETECCION DE
164 | 151803040022 | INMUNOSEROLOGIA | CHAGAS TECNICA PRUEBA 6000 3600 550 10150 $7609 | so00 7v69‘9m 14819400000 | 12216.40000 | 433445000 | 37814485000 e{z{vi’:gct« DECHACAS | 14 200, encuatquier
QUIMIDLUMINICENCIA QUMIOLUMNCENGA | Casono tobrepasacl
presupuesto. El valor
detapdizase xustd
para 10.200 pruebas x
marcador,
Encaso de
adjudicacdn se solicita
Slostar acantidad 2 ta
presentacion comerclal
PRUEBA PARA DETECCION DE . A rnvt, | Wexvoyaseaatosce
155 151803040023 | INMUNOSEROLOCIA | HILVI- i TECNICATECNICA PRUEBA 6000 3600 50 10150 $9.06 10,00 oo | sStis6o0000 | ssiagisooco | sageescoco | sonenygeacs | ytecucaTecnicn 010,200, encuslquier
QUIMIUMILICENCIA 9036 ) QUMIUMLICENCIA <asom0 sabrepasael

presupuesto. € valor
dela péliza se ajustd
Ppara 10.200 pruebas x
mareador.

roraL | uspessosoge | smasssonco | aazeosece | *IRSSA3000

3. Alaempresa DISTRIQUIMICOS ALDIR S.A.S., por valor de DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.521.440,00).

VALOR PARA BOGOTA: SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($787.950,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: UN MILLON CIENTO TRES MIL CIENTO TREINTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($1.103.130,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: SEISCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($630.360,00).

CANTIDAD CANTIDAD VALOR VALORTOTAL

H OBSERVACIONES HOSPITAL UNIDAD VALOR TOTAL
i <opico CANTIDAD CANTIDAD VALOR HOSPITAL CANTIDADES MARCAY/O
i 1TEM INSTITUCIONAL GRUPO NOMBRE DEL PRODUCTO YAPOYO BOGOTA REGIONAL FUNCIONALL TOTAL UNITARIO WA UNITARIO BOGOTA REGIONAL UNIDAD FUNCIONALL REQUERIDAS IVA REFERENCIA
H TECNOLOGICO DE OE SINIVA IVA iNCLUIDO
i ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO

INSUMOS

88 151803030109 LABORATORIO iAZ:AMN:_NA DE GRAM FRASCO FRASCO %5 35 20 8o § 31518 40,00 . 5158 00 $787.950,00 | $1.103.130,00 4630.360,00 $2.511.440,00 ALBOR
<LiNico ’ S
TOTAL 4787.950,00 | $1.103.130,00 4630.360,00 $2.51.440,00

4. Alaempresa BIOCIENTIFICA LTDA,, por valor de CUATROCIENTOS SESENTA'Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA
Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS MCTE ($468.686.280,00).
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VALOR PARA BOGOTA: DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRES MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($232.003.760,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL :
TRESCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($199.051.380,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA'Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA'Y UN MIL CIENTO
CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.631.140,00).

CANTIDAD CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL | UNIDAD VALOR TOTAL
coplco CANTIDAD CANTIDAD VALCR KOSPITAL UNIDAD IDADES MARCA YjO 'S1LOS REQUIERE,
TEM | e e cRUPO NOMBRE DEL PRODUCTO ¥ ap0Y0 ocort | REconal | runcionaw | SPTIA0 F pumanio | VAR | unmario 80GOTA sl oL nazuqumms s | oemauese QUIERE)
TECNOLOGICO DE (3 SINIVA VA VAINCLUIDG .
zoaquak | awaquins mao
REACTIVO PARA FRUEBA TA 1D CARD LSS
CRUZADA MICROTUB0 CON " 2 " . X TARETA I
136 151801040008 INMUNCHEMATOLOGIA RECHEQUEQ ( TARUETAID + FRUEBA 5400 1600 275 9275 $2.800 10,00 t7.8ap,00 $42.120.000,00 $28.080.000,00 $2.145.000,00 172.345.000,00 BICRAD COOMBS » 10 DILUENT 2
TUBOS.SS TRABAIO)
REACTIVO PARA RASTREQ DE
ANTICUERPOS PARA TARJETA ID CARD IS5
DONANTE ( TARUETAID (6 . o J L
wr | swososonr [ mmunonmatotoaa | SEREREE CIEUC PRUESA 6000 3800 550 w50 s4350 | soso | sazsoeo | sxss00.00000 | sisgoosooce | 1233750000 | ss3a37.50000 BIORAD COONBS + 16 DIACELL POGL
1omi(FOOL o célulat 1y
1)+SOLUCION DE TRABAJO)
REACTIVO PARA RASTRCO DE
ANTICUERPOS PARA
PACHENTE CELULAS (410 TARJETA 1D CARD LSS
158 OGIA | TARJETAID (min PRULBA s408 3600 BN s 12500 | 000 | sBso000 | s45.900.000, 1306 o | 523375 17883750000 8I0RAD COOMBS + 16 DIACELL L1
de 2 Pruebas por tarieta)e KIT
JFRASCOS 1oml s
PUNTAS»TUBOS)
PANEL PARAIDENTIFICACION
155 | 3180304006 | mmuNonematoLocia | DEANTICUERFOS PRUEBA 6 g o N $537.000 | so0 g £320200000 | $4.833.000,00 50,00 £8.055.000,00 BIORAD 1D DIAPANEL
IRREGULARES 1 53700000
CELULAS+PUNTAS
COOMBS FRACCIONADO TARJETA 1D DC SCREENING §
160 | 11803040005 | INMUNOHEMATOLOGIA | TECNICAMICROTUBO PRUEBA 288 3 ° o sa6520 | 5000 | sa6s:000 | s263776000 | shsgrazoco 1000 £16330.240,00 BIORAD (15G 1gAIgM Q03 C1) »
(IEGHEAgMICIdeCIcoctrl) 1D DILVENT 2
REACTIVO PARA
HEMOCLASIFICACION
DIRECTAEINVERSA TARIETA 1D CARD REVIASE
161 151803040003 | INMUNOHEMATOLOGIA | MICROTECNICA (TARJETA (1 PRUEBA 000 1800 330 10830 17500 5000 | 3740000 | t45.000.000.00. | 13375 o | 1247500 81228 BIORAD CROUP + DIACELL, ALS +
FRUEBA )¥/0 MICROPLACA 1D DILUENT 2
{22 Pruebas)e Kit 3 FRASCOS 10
mlcfu eSS
JRABAJOSPUNTAS+TUBOS)
REACTIVO PARA
HEMOCLASIFICACION TARIETA 1D CARD DIACLON
162 151803030520 INMUNCHEMATOLOGIA DIRECTA ABD MICROTECNICA PRUEBA 432 1800 30 262 s5.600 10j00 $5.600,00 $2.419.200,00 $10.020.000,00 11.848.000,00 $14.347.200,00 BIORAD ABD CONFIRMATION 1D
(TARJETAID( 3 Prucbas)e DILUENT 2
FRASCO so0mi)
HEMOCIASIFICACION
DIAECTACON COOMBS
NEONATO TECHICA ) 1D DIACLON ABOPRH FOR
w3 [ smosescons | wmunonewaroona | NENOIENEL o PRUEBA w6 00 s s smsoo | sooo | suseoco | s662400000 | 31035000000 | spsersooes | s10136.50000 BIORAD NEWEORNS BY1e
Pruebats FRASCO de 1000
soom)
TARIETA 1D CARD LSS
OMBS + ©
164 ffé,”é'fﬁf&ﬁfm Mmow‘;g PRUEBA 00 00 33 533 33730 1000 | s373000 | s2238.00000 13.357.000,00 $123.090,00 15.718.090,00 BIORAD choA(LOPsl ANTI [
TARJETA 1D CARD ANTI D (i}
+ IDDILUENT2
REACTIVO PARA FENDTIPO {
ANTIC. e, KELLY TARJETA 1D DIACLON RH
15 | 151803040007 | INMUNOHEMATOLOCIA | WHCROTECNICA(TARIETAID( PRUEBA noo s00 64 2368 s18200 | 5000 | 31830000 | snBa000000 | mazsocooco | sssessoo0o | t43.02480000 BIORAD SUBCROUPS « K + 1D
1PRUEBA) Y/0 MICROPLACA{ DILUENT 2
16 Pruebas. S5 TRABAIO)
REACTIVO PARA CONTROL OF
PRUEBAS ESPECIALIZADAS -
CONFIRMACIGN (variantes del 3
166 NUEvO AL RHD, Coombs Diecto 16, PRUEBA 6 9 5 20 swo00 [ w000 | o oo | sreroococe $1.530.000,00 1850.000,00 £3.450.000,00 BIORAD HQC6, HQL 7
Coombs Directos C3D ¥ Otras
especiatizadas )
167 | 1518030030113, | INMUNGHEMATOLOGIA i:i?g”“‘““‘s”'c“’o“ m 30 " o 75 sa2000 | s0.00 d”;c oo | #136000000 | ni8g0.00000 50,00 43450.000,00 BIORAD DIACLON A TIC
w68 | 15803003014, | iNMUNOHEMATOLOGIA i‘;ﬁ:‘:’“{"‘“”‘smmw“ i 30 & o 7 sazo00 | so00 “N'OW $1260.000,00 | 11.890.000,00 10,00 43.450.000,00 BIORAD DIACLON ANTIc
189 | 1518030030118, | INMUNOHEMATOLOGIA :‘;’fvfg"w‘“w‘"“”" m 30 . o ”» saooo | soeo | 0 | wasosenso | nsgosooce 10,00 $3156.000,00 BIORAD DIACLON ANTIE
LASIFICADOR N
o
2 e m 30 s o 75 sazo00 [ gm0 | b0 $1.260.000,00 £1.890.000,00 s0,00 13.150.000.00 BIORAD DIACLON ANTI ¢
SUERO HEMOCLASIFICADOR s
v | wisesosous. | imwmunonematoloci | SUeROME o 30 4 o 7 sarooo | sooo | 0| watoconse | uisgocsoc 10,00 $3150.000,00 BIORAD DIACLON ANTIKELL
IFICADOR -
P N — us wl 280 450 105 1095 53350 | 1000 | s325000 | suseocooco | snaszseoce | es3easose 1355875000 BIORAD DIACLON ANTIA
RO HEMOCLASIFICADOR
s 151803030112 | INMUNOHEMATOLOCIA i\»ﬁn.g MO P 450 450 165 1095 33350 | so00 | s3as000 | sig60.00060 | 146250000 £536250,00 13.558.750,00 BI0RAD DIACLON ANTI B
UERO HEMOCLAS
74 15180303016 | INMUNOHEMATOLOGIA iNﬂ»D OCLASIFICADOR ml 10 270 185 675 s4850 | s000 | s4Bs000 | suib400000 11309.500,00 $800.250,00 13273.750,00 BIORAD DIACLON ANTID
05 | 151503030295 | INMUNOHEMATOLOGIA | ANTISUEROLECTINAY m 40 180 20 0 si600 | so00 [ o s398e00000 | s9800000 | s3652.00000 | si0saso0000 BIORAD DIACLON ANTI A1 LECTINA
76 1571803030373 | INMUNOHEMATOLOGIA | ANTISUERQ LECTIN® m 540 720 495 1758 s29.000 | to00 :;a;ooo $12.960.000,00 | #17380.000,00 | 111.580.000,00 | s42.130.000,00 BIORAD DIACLON AN H LECTINA
! TARJETA 1D CARD Nadl,
w7 | wsimojozosn | INMUNOMEMATOLOGIA | TARIETAS NEUTRAS FBA 288 864 s w07 s2600 | soeo | 3260000 | 14880000 | s224640000 | s143000,00 $3138.200,00 BIORAD ENZYME TEST AND COLD
AGLGUTININS
REACTIVOS OF !
78 witoyo04s7 | mmunonematologia | KRS PE m s ° ° 1 s206000 | so00 m‘u‘nm $206.000,00 10,00 s0,00 $306.000,00 SIORAD
roraL | #131.903.28 P s 9743 1483.686.380,00

5. Alaempresa ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., por valor de OCHENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA

Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA'Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($84.677.775,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO -
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($33.546.595,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y TRES MILLONES CUATROSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($33.479.740,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
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" CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($17.651.440,00).

VALOR
. CANTIDAD CANTIDAD VALORTOTAL
M €ODIGO GRUPO NOMBRE DEL ons:rxlpl:ﬁgnis M CANTIDAD HOSPITAL UNIDAD CANTIDAD u:?r'ﬂ:o VALOR u:gr?nl;o BOGOTA HOSPITAL UNIDAD CANTIDADES MARCAYIO
INSTITUCIONAL PRODUCTO - TECNOLOGICO BOGOTA REGIONALDE | FUNCIONALL TOTAL SINIVA WA wa REGIONAL FUNCIONALL REQUERIDAS REFERENCIA
2PAQUIRA | DEZIPAQUIRA IVAINCLUIDO
INCLUIDO
INSUMO!
86 151803030971 MBORMOSRIO REACTIVO PARA PRUEDA 500 700 Boo 2000 $3.724 40,00 $3.724,00 $1.862.000,00 $2.606.800,00 $2.979.200,00 47.448.000,00 ADSIOf AD100IC
cLino SANGRE OCULTA . 724 861,000, 606,800, 979200, 7.448.000,
msuwos | S Canson
89 151803030172 1ABORATORIO PRUEBA 2500 1400 1200 5100 4500 $0,00 $500,00 41.250.000,00 $700.000,00 $600.000,00 $2.550.000,00 SPINREACT/
ACTIVADO( 4 4 4 4 $50.000,
cLingo 1200402
CARDIOLIPINA)
MEDIODE
INSUMOS cuLTvo
97 151803970023 LABORATORIO | PREPARADO UNIDAD 1500 ° ° 1500 $4.207 47993 $5.006,33 $7.509.495,00 40,00 $0,00 $7.509.495,00 ADBIOAD:
cLinico PARA MPBg15
TUBERCULOSIS
nsumos | G Canoncion
98 151/03030210 LABORATORIO | op PRUEBA 500 700 o 1200 $14.811 $0,00 $14.811,00 47.405.500,00 | $10.367.700,00 f0,00 $17.773.200,00 STAGO [ 00540
anico FIBRINOGEND !
PRUEBA RAPIDA
INSUMOS EN CASSETE .
99 15180303051 LABORATORIO | PARAHEPATITIS . PAUEBA 100 140 8o 30 41785 $0,00 $1785,00 $178.500,00 $149.900,00 4141.800,00 $571.200,00 ADBIO/
cunico BANTIGENO DE ADo042C
SUPERFICIE
PRUEBA RAPIDA
INSUMOS EN CASSETE
100 151803030512 | LASORATORIO | PARAHEPATITIS PRUEBA 100 130 8 310 $3.607 $0,00 $3.607,00 $360.700,00 4504.980,00 $288.560,00 $1.154.240,00 ADBIO/
cLinico CANTICUERPOS ADo024¢
TOTALES
PRUEBA RAPIDA
PARALA
INSUMOS DETECCION DE
101 151803030456 LABORATORIO | ANTIGENO- PRUEBA 100 140 80 320 $5.793 40,00 $5.793,00 4579-300,00 $811.020,00 $463.440,00 $1.853.760,00 A0BIO/
cuinico ANTICUERPOS ADo01BC
HIV CUARTA
GENERACION
INSUMOS REACTIVO DE
105 | 151803010008 | LABORATORIO | ASTOSPOR PRUEBA w0 o 0 320 11420 4000 | #1400 | surco0c0 | 4ig8socco | smséoo00 4454.400,00 SPINREACT/
CUNICO LATEX 100101
REACTIVO PARA
s | PTIECONCE
106 151803030077 LABORATORIO | (poracaccus PRUEBA. 100 140 ° 240 $19.963 40,00 $19.963,00 $1.996.300,00 $2.794.820,00 40,00 $4.791.120,00 IMMY /CR2003
aico NEGFORMANS
(LATEX) (
INSUMOS PRUEBA RAPIDA
107 151803030457 | LABORATORIO | TREPONEMICA PRUEBA 1500 1400 800 3700 42284 $0,00 4228400 | 4342600000 | $3197.600,00 | $1817.20000 | $8.450.800,00 ADBIO/
cLinieo PARASIFILIS ADoo3ic
INSUMOS APOYO .
w08 151803030119 LABORATORIO | TECNOLOGICO PRUEBA 5600 7000 8oco 20000 $1.088 40,00 $1.088,00 $5.440.000,00 $7.616.000,00 $8.704.000,00 421,760,000,00 ANALYTICON
CUNICO TIRAS DE ORINA 93150
INSUMOS *rn?rlgrfm COPAN/
109 151803030351 LABORATORIO UNIDAD 250 140 80 470 $1.540 $0,00 41.540,00 $385.000,00 $215.600,00 $123.200,00 47:3.800,00
CUnico AIMESCON 1M4CUSE
CARBON
TesT
MULTIDROGAS
EN ORINA
nsuwos | SRR SPINREACT/
"o 151803030515 1ABORATORIO AMETROS ( PRUEBA 100 140 80 20 $30.18 $0,00 $30.n8,00 43.011.800,00 $4.216.520,00 $3.409.440,00 $9.637.760,00 UC10A
cLiNico PAR . !
10 EN 1) CON
BOTON DE
SEGURIDAD
PUSH BOTTOM
¢ TOTAL | $33.546.595,00 | $33.479.740,00 417.651.490,00 $84.677.775.00

6. A la empresa LABCARE DE COLOMBIA LTDA, por valor de VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL PESOS |
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($27.370.000,00). é

VALOR PARA BOGOTA: SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA'Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS

M/CTE ($6.842.500,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS |

PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (49.579.500,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS CON

CERO CENTAVOS M/CTE ($10.948.000,00).

CANTIDAD CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL UNIDAD VALOR TOTAL DETALLES
€OoDIGO CANTIDAD CANTIDAD VALOR HOSPITAL UNIDAD CANTIDADES MARCA Y/O
ITEM INSTITUCIONAL GRUPO NOMBRE DEL PRODUCTO YAPOYO BOGOTA REGIONAL FUNCIONALL TOTAL UNITARIO WA UNITARIO BOGOTA REGIONAL FUNCIONALL REQUERIDAS REFERENCIA {siLos
TECNOLSGICO DE DE SINIVA VA WA INCLUIDO REQUIERE)
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
INSUMOS LAMINA PARA RECUENTO DE s GLOBE uso
B 151803970024 LABORATORIO | SEDIMENTO URINARIO CON UNIDAD 5000 7000 8oco 20000 $1.150 nés0 $1.365,50 $6.842.500,00 | $9.579.500,00 | $10.948.000,00 | $27.370.000,00 SCIENTIFIC ACTUAL EN
cLinico TUBOY PIPETA " HUs
TOTAL | $6.842.500,00 | $9.579.500,00 | $10.948.000,00 | $27.370.000,00

7. A la empresa BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., por valor de OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS
TREINTA'Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTAY NUEVE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($88.436.539,80). .

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA'Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA'Y
CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($34.868.785,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
QUINIENTOS OCHENTA PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($41.864.580,80).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: ONCE MILLONES SETECIENTOS TRES MIL CIENTO SETENTAY CUATRO -
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($11.703.174,00).

- CANTIDAD CANTIDAD VALOR ‘T’:';:f VALOR TOTAL
TEM copiGo GRUPO NOMBRE DEL OBSERVACIONES Y CANTIDAD HOSPITAL URIDAD CANTIDAD UNITARIO VALOR UNITARIO BOGOTA HOSPITAL UNIDAD CANTIDADES MARCA YO
INSTITUCIONAL PRODUCTO APOYO TECNOLOGICO BOGOTA REGIONAL DE FUNUORALL TOTAL SINIVA VA WA REGIONAL FUNCIONALL REQUERIDAS IVA REFERE™CIA
ZPAQUIRA DE ZIPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
INSUMOS | yopniquetes
m 151803030321 TOMA DE DESECHABLES UNIDAD 500 840 200 1540 $653 $124,07 $772.07 $388.535,00 $651.738,80 $155.414,00 $1.196.687.80 BD
MUESTRAS
msunos | Loities cun ‘
m 151803030152 TOMA DE o A 300 350 8o 730 $24.800 $29.512,00 | 48.853.600,00 | $10.329.200,00 | $2.360.960,00 421.543.760,00 80
X100 {1G X" AY 4.712,00
MUESTRAS .
)
INSUMOS AGUIAS s
"3 151803570003 TOMA DE MULTIPLES CAJA CAA 5 14 4 3 $27.000 513000 432130,00 $160.650,00 $449.810,00 $128.520,00 $738.990,00 BD
MUESTRAS | X100 (226X 1) 100
TUBOS CON GEL T
INSUMOS (VOLUMEN TOTAL
14 151803030122 TOMA DE. 5 ML TAMARO UNIDAD 15000 18200 4000 37200 $384 $72,96 $456,96 $6.854.400,00 $8.316.672,00 $1.827.840,00 $16.998.912,00 80
MUESTRAS | GELTUBO3 X :
100 ML)
INSUMOS TUBOS TAPA
"5 151803030173 TOMA DE AZUL(2,7-4,0 ML UNIDAD 10000 7000 1600 18600 4430 $8,70 451,70 $5.117.000,00 $3.581.900,60 $818.720,00 $9.517.620,00 BD
MUESTRAS | CITRATOAL 3,2%)
TUBOSTAPA
INSUMOS ?:;}ILATRICOS CON
"6 151803030125 TOMADE | 1o ¢ pARED (17 UNIDAD 3000 3500 200 6700 $430 $81,70 451,70 $1535100,00 | $1.790.950,00 4$102.340,00 $3.428.390,00 8D
: MUESTRAS | 2.7 MLCITRATO
H AL3.a%)
INSUMOS. -
H "7 151803030174 TOMA DE TUBOSTAPA LILA UNIDAD 15000 1000 4000 40000 $264 450,16 $314,96 $4.712.400,00 $6.597.360,00 $1.256.640,00 $12.566.400,00 8D
: AMLEDTAK2
H MUESTRAS
1 ' WSUNOS | pekinco son
H H8 151803030321 TOMA DE 5 UNIDAD 2500 3500 2000 Booo $713 $135.47 $848,47 $2.121.175,00 $2.969.645,00 $1.696.940,00 $6.787.760,00 BD
i A 1000 UL) EDTA
i MUESTRAS
! K2
i INSUMOS TUBOS TAPA
! 19 151803030176 TOMADE ROJAPEDIATRICO UNIDAD 2500 3500 2000 8ooo $713 413547 $848,47 $2.121175,00 $2.969.645,00 $1.696.940,00 $6.787.760,00 BD
MUESTRAS | (500 Atooo UL)
TUBOSTAPA
INSUMOS ROJA(VOLUMEN
7o 151803030175 TOMADE TOTAL 6 ML) UNIDAD 5000 7000 2000 14000 4313 $59.47 437247 41.862.350,00 $2.607.290,00 4744.940,00 $5.214.580,00 8D
MUESTRAS | TAMARO DEL
TUBO 13 X 100 ML
msmos | L acon
m 151803030425 TOMADE UNIDAD 1500 3500 2000 8aoo 4384 $72,96 4456,96 $1.142.400,00 $1.599.360,00 4913.920,00 $3.655.680,00 BD
GEL PEDIATRICO
MUESTRAS
35 ML .
' ToTAL | 43486878500 | 34186458080 | 1170347400 $88.436.539.80

8. Ala empresa QUINBERLAB S.A., por valor de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS QUINCE .
MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE ($1.388.915.914,50).

VALOR PARA BOGOTA: SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($642.263.508,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: QUINIENTOS SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL |
UN PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/CTE ($561.815.001,30). f

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO OCHENTA Y CUATRO .MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA'Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($184.837.405,20). f

CANTIDAD CANTIDAD VALOR VALORTOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL UNIDAD VALOR TOTAL
€oDIGO CANTIDAD CANTIDAD VALCR HOSPITAL UNIDAD CANTIDADES MARCAY/O
HEM INSTITUCIONAL GRUPO NOMBRE DEL PRODUCTO YAPOYO BOGOTA REGIONAL FUNCIONALL JOTAL UNITARIO WA UNITARIO BOGOTA REGIONAL FUNCIONALL REQUERIDAS REFERENCIA
TECNOLOGICO DE DE SINIVA VA . IVAINCLUIDO
LPAQUIRA | z1PAQUIRA INCLUIDO

REACTIVO PARA TIEMPO DE

1 151803030401 COAGULACION PROTROMBINA (PT) PRUEBA 8000 5600 800 14400 $2630 $o00 | 4263000 | 42104000000 | $14.728.000,00 | $2104.000,00 $37.872.000,00 (%
REACTIVO PARA TIEMPO

2 153803030102 COAGULACION PARCIAL DE PRUEBA Booo 5600 800 14400 32630 40,00 $2,630,00 $21.040,000,00 $14,728.000,00 $2.104.000,00 $37.872.000,00 i
TROMBOPLASTINA (PTT)

3 ! 151803030080 COAGULACION REACTIVO PARA DIMERO D PRUEBA 2500 3500 o 6000 $34.473 $0,00 34 4;, 00 486.182.500,00 $120.655.500,00 40,00 $206.838.000,00 |, n

4 151803030550 COAGULATION ?g:fl:";&:‘y PRUEBA 675 7 ° 745 $7.078 $0,00 $7.278,00 | $4.912.650,00 $509.460,00 40,00 45.422.110,00 18

5 151803030411 COAGULACION REACTIVO PARA FACTOR VIl PRUEBA 100 o ° 100 $16.004 $0,00 16 o:o o0 $1.600.400,00 $0,00 40,00 $1.600.400,00 i
REACTIVO PARA PROTEINAC $

6 151803030412 COAGULACION DE LA COAGULACION PRUEBA 100 0 o 100 $29.523 40,00 29513,00 $2.952,300,00 $0,00 $0,00 $2.951.300,00 iL
REACTIVO PARA PROTEINA S

7 151803030413 COAGUIACION DE LA COAGULACION PRUEBA 100 o ° 100 $29.533 $0,00 :9‘5;‘00 42.953.300,00 $0,00 40,00 $2.953.300,00 L
REACTIVO PARA N

8 151803030435 COAGULACION ANTITROMBINA I PRUEBA. 100 ° ° 100 $9.140 $0,00 $9.140,00 $914.000,00 40,00 30,00 $914.000,00 I
REACTIVO PARA s

9 151803030064 COAGULACION ANTICOAGULANTE LUPICO PRUEBA 100 o ° 100 412,606 $0,00 606, $1.260,600,00 40,00 40,00 $1.260.600,00 LI
PRUEBA PRESUNTIVA 1260600 '
REACTIVO PARA

10 151803030201 COAGULACION ANTICOAGULANTE LUPICO PRUEBA 100 ° ° 100 $12.606 $0,00 26 ‘6 o | 126060000 $0,00 40,00 $1.260.600,00 o
PRUEBA CONFIRMATORIA o000

TOTAL $144.116.350,00 | $150.620.960,00 $4.208.000,00 $293.945.310,00
0 A .
3 151803030092 HEMATOLOGIA ;nﬁm’ p OPAM CUADRO PRUEBA I 15000 l 14000 I 10000 | 39000 | $2.006 ‘ $0,00 l $2.006,00 | $30.090.b00,00 | $28.084.000,00 | $20.060.000,00 | $78.234.000,00 MINDRAY
i TOTAL 130.0902000,00 | $28.084.00000 | $20.060.000,00 $78.234.000,00
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) T VENTANA]
’ ANTICUERPOS CELL
14 OQUIMICA CUES URNIDAD 1000 o 0 1000 436251 40,00 4 $36.251.000,00 40,00 40,00 $36.251.000,00 MARQUE /
: INMUNC Qi A 36.251,00
‘ MASTER
i DIAGNOSTICA
| 3 TotaL | 3835100000 0,00 0,00 $36.251.000,00 ||
15 151803030058 INMUNQQUIMICA REACTIVO PARA ACIDO URICO PRUEBA 400 350 Boo 1550 4945 $ 0,00 $945,00 $378.000,00 $330.750,00 $756.000,00 $1.464.750,00 BECKMAN
1% 151803030060 INMUNCQUIMICA REACTIVO PARA ALBUMINA PRUEBA 1000 350 200 1550 $945 $0,00 $945,00 $945.000,00 $330.750,00 $189.000,00 $1.464.750,00 BECKMAN
7 151803030061 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA AMILASA PRUEBA 1000 700 1200 1300 41188 $0,00 41.188,00 $1.188.000,00 $831.600,00 $1.425.600,00 43.445.200,00 BECKMAN
REACTIVO PARA BILIRRUBINA
18 151803030065 INMUNOQUIMICA DIRECTA PRUEBA 4000 4100 2000 10200 4945 $0,00 $ 945,00 $3.780.000,00 43.969.000,00 41.840.000,00 49.639.000,00 BECKMAN
VO PARA INA
19 151803030066 INMUNOQUIMICA ?:ﬂ BILIRRUS: PRUEBA 4000 4200 2000 10200 $945 40,00 494500 $3.780.000,00 43.969.000,00 $1.890.000,00 $9.639.000,00 BECKMAN
REACTIVO PARA COLESTEROL
0 151803030069 INMUNOQUIMICA oL PRUEBA 150 350 4000 4600 41453 40,00 $1.453,00 4363.250,00 $508.550,00 45.812.000,00 $6.683.800,00 BECKMAN
REACTIVO PARA STEROL
2 151803030071 INMUNOQUIMICA TOTAL COLE: PRUEBA 250 350 4000 4600 $945 $0,00 $945,00 $236.250,00 4330.750,00 43.780.000,00 $4.347.000,00 © BECKMAN
n 151803030074 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA CREATININA PRUEBA 12500 10500 4000 17000 $1.044 $0,00 $1.044,00 $13.050.000,00 $10.962.000,00 $4.176.000,00 $28.188.000,00 BECKMAN
23 155803030076 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA ) PRUEBA 2000 500 800 6300 $945 $0,00 4 00 $1.890.000,00 4339, 6. {d
DESHIDROGENASA LACTICA 3 94; 2 945, .890.000, 3.307.500,00 4756.000,00  $5:953.500,00 BECKMAN
; REACTIVO PARA
| P 151803030261 INMUNOQUIMICA DETERMINACION DE PRUEBA 7500 7000 o 14500 4885 $0,00 4 885,00 $6.637.500,00 $6.195.000,00 40,00 $12.832.500,00 BECKMAN
i z MAGNESIO - -
Py W g
: : 5 151803030084 INMUNOQUIMICA ';E::L N?\ PARAFOSFATASA PRUEBA 3000 1400 1600 6ooo $945 $0,00 $945,00 $1.8)5.000,00 $1.313.000,00 $1.512.000,00 45.670.000,00 BECKMAN
26 151803030085 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA FOSFORO PRUEBA 1500 700 o 2200 4945 $0,00 $945,00 * $1.417.500,00 4661.500,00 {000 41,079.000,00 BECKMAN
| H 27 151803030086 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA GLUCOSA PRUEBA 1500 3500 4000 10000 4945 $0,00 $945,00 $2.362.500,00 $3.307.500,00 43.780.000,00 49.450.000,00 BECKMAN
28 151803030089 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA HIERRO PRUEBA 500 o o 500 4945 40,00 4 945,00 $472.500,00 40,00 40,00 $472.500,00 BECKMAN
| REACTIVO PARA :
| ; 29 151803030090 INMUNOQUIMICA MICROALBUMINARIA PRUEBA 500 700 400 1600 4 3.003 40,00 $3.003,00 $1.501.500,00 $2.102.100,00 $1.101.300,00 $4.804.800,00 BECKMAN
! ! 30 151803030091 INMUNOQUIMICA Z;Aefgg ;_3:';“ NITROGENO PRUEBA 10000 10500 4000 24500 $934 40,00 $934,00 49.340.000,00 $9.807.000,00 $3.736.000,00 $22.883.000,00 BECKMAN
Lo REACTIVO PARA PROTEINAS
: » 151803030093 INMUNOQUIMICA EN ORINA Y/O LIQUIDOS PRUEBA 500 700 400 1600 $1.430 $0,00 41.430,00 4715.000,00 $1.001,000,00 $572.000,00 42.288.000,00 BECKMAN
j 3 151803030094 INMUNQQUIMICA ?xﬂ:’: PARA PROTEINAS PRUEBA 500 350 200 1050 4945 40,00 4945,00 $472.500,00 $330.750,00 $189.000,00 $992.250,00 BECKMAN
P REACTIVO PARA
H 33 151803030104 INMUNOQUIMICA TRANSMINASAOXALOACETICA PRUEBA 4000 5600 2000 1600 $945 $0,00 494500 43.780.000,00 $5.292.000,00 $1.890.000,00 $10.962.000,00 BECKMAN
ASAT
REACTIVO ELECTROLITOS
: 34 151803030054 INMUNOQUIMICA 50DIO-POTASIO-CLORO- PRUEBA 1500 10500 4000 16000 $2.809 $0,00 $2.809,00 $4.113.500,00 919.194,500,00 $11.236.000,00 $44.944.000,00 BECKMAN
i CALCIO
. REACTIVOPARA |
35 A PIRUVICA PRUEBA 4000 5600 2000 1600 4945 40,00 $945,00 $3.780.000,00 45.292,000,00 $1.890.000,00 $10.961.000,00 BECKMAN
ALAT
| REACTIVO PARA
36 151803030106 INMUNOQUIMICA TRIGLICERIDOS PRUEBA 50 350 4000 4600 4945 $0,00 $ 945,00 $236.250,00 $330.750,00 $3.780.000,00 $4.347.000,00 BECKMAN
; 37 151803030103 INMUNOQUIMICA :;::2:&;? ARA PRUEBA 500 L ° 500 $5.991 40,00 $5.991,00 $1.995.500,00 $0,00 40,00 $2.995.500,00 BECKMAN
38 151803030083 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA FERRITINA FRUEBA 1500 3500 o 6000 $7.200 $0,00 $7.200,00 418.000.000,00 $25.200.000,00 $0,00 $43.200,000,00 BECKMAN
39 151803030352 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA CA 199 PRUEBA 500 ° ° 500 $14524 $0,00 s : 000 $7.261.000,00 40,00 $0,00 $7.261.000,00 BECKMAN
40 151803030057 INMUNCQUIMICA ‘R:Kﬂowo PARAACIDO PRUEBA 150 o L] 250 $7.100 $0,00 47.200,00 $1.800,000,00 $0,00 40,00 $1.800.000,00 BECKMAN
4 A SEAC"VO PA“:(:%R)MONA PRUEBA 500 ° ° 500 $10.83 40,00 | $10.831,00 | $5.415500,00 40,00 40,00 $5.415.500,00 BECKMAN
42 151803030465 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA CORE IGM PRUEBA 250 L] o 130 $18.033 40,00 \8. o’ 00 $4.508.250,00 40,00 $0,00 $4.568.250,00 BECKMAN
REACTIVO PARA PRUEBAS DE 4
43 ‘1513030)0096 INMUNQQUIMICA CORE TOTAL PRUEBA 50 L] o 250 418.033 40,00 18.033,00 $4.508.250,00 40,00 40,00 $4.508.250,00 BECKMAN
44 151803030353 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TIBC PRUEBA 500 o o 500 $11.982 40,00 $11.982,00 45.991.000,00 40,00 40,00 45.991.000,00 BECKMAN
REACTIVO PARA PRUEBAS DE s
45 |}, 151803030097 INMUNOQUIMICA HEPATITIS € (HCV) ULTIMA PRUEBA 500 o o 500 $14.499 $0,00 $7.249.500,00 $0,00 $0,00 47.249.500,00 BECKMAN
: GENERACION 14-499,00 B
REACTIVO PARA PRUEBAS DE
46 151803030098 INMUNOQUIMICA HIV DETERMINACION AG-AC PRUEBA 1500 700 800 3000 $9.671 $0,00 $9.671,00 $14.506.500,00 46.769.700,00 $7.736.800,00 $19.013.000,00 BECKMAN
H : 47 153803030100 INMUROGUIMICA :;\mvo PARASUB UNIDAD PRUEBA 500 700 8oo0 2000 $9.901 $0,00 $9.902,00 $4.951.000,00 $6.931.400,00 47.91.600,00 $19.804.000,00 BECKMAN /
A BIOMERIEUX
i 48 151803030107 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TROPONINA|L PRUEBA 2000 1800 800 5600 $10.275 40,00 $10.275,00 | $20.550.000,00 $28.770.000,00 48.220.000,00 457.540.000,00 ;gﬁ:;‘:g‘&
49 151803030108 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA VITAMINA B2 PRUEBA 500 ° ° 500 $6.998 $000 | $6998,00 | 43.499.000,00 10,00 $0,00 43.499.000,00 BECKMAN
REACTIVO PARA VITAMINA 4
so 151803030313 INMUNOQUIMICA DASHIDROXI PRUEBA 500 ° ° 500 $30492 $0,00 so19n,00 | $15096:00000 0,00 $0,00 $15.096.000,00 BECKMAN
REACTIVO PARA ANTIGENO DE N
51 151803040019 INMUNOQUIMICA SUPERFICIE HEPATITIS B{AG PRUEBA 1000 1400 800 3200 $10.880 $0,00 10.880,00 $10.880.000,00 $15.332.000,00 48.704.000,00 $34.816.000,00 BECKMAN
HBs) 5504
REACTIVO ANTICUERPOS
52 151803030357 INMUNOQUIMICA CONTRA ELANTIGENO DE PRUEBA 500 o o 500 $9.67 $0,00 $9.67,00 $4.835.500,00 40,00 40,00 44.835.500,00 BECKMAN
SUPERFICIE DE LAHEPATITIS B
i € REACTIVO PARA ALFA FETO $
53 151803010007 INMUNOQUIMICA PROTEINA PRUEBA 500 o o 500 $14.462 40,00 14.462,00 $7.131.000,00 40,00 $0,00 47.231.000,00 BECKMAN
REACTIVO ANTICUERPOS
54 151803010027 INMUNOQUIMICA ANTITOXOPLASMA IGM PRUEBA o o 8co 800 $9.659 $0,00 $9.659,00 . 40,00 $0,00 $7.717.200,00 $7.727.200,00 BECKMAN
i
REACTIVO ANTICUERPOS H
; 55 151803010026 INMUNOQUIMICA ANTITOXOPLASMA 1GG . PRUEBA o ° 1200 1200 49.659 40,00 $9.659,00 40,00 40,00 $11.590.800,00 | $1.590.800,00 BECKMAN ]
REACTIVO ANTIGENO
56 151803010029 INMUNOQUIMICA CARCINOEMBRIONARIO PRUEBA 500 o 0 500 $34.5%0 40,00 $14.510,00 $7.155.000,00 $0,00 40,00 $7.255,000,00 BECKMAN
REACTIVO ANTIGENO s
: 57 151803010030 INMUNOQUIMICA ESPECIFICO DE PROSTATA PRUEBA ° o 7o 1200 $12.092 $0,00 12.092,00 40,00 40,00 $14.510.400,00 $14.510.400,00 BECKMAN
: 58 15180300031 INMUNOQUIMICA REACTIVO CA 125 PRUEBA 500 ° o 500 $14.499 40,00 14.4 N 00 $7.249.500,00 40,00 $0,00 $7.249.500,00 BECKMAN
59 151803010040 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA PROLACTINA PRUEBA 100 ° ° 100 $7.037 $ 0,00 $7.37.00 4723.700,00 40,00 40,00 $723.700,00 BECKMAN
REACTIVO PARA CAMA
. 11638, 16.800,¢ 2 M .800,1 KMAN
60 151803030374 INMUNOQUIMICA GLUTAMIL TRANSFERASA GGT PRUEBA 100 o 0 100 $2.168 40,00 $2.168,00 $116.800,00 40,00 $0,00 4216.800,00 BEC
REACTIVO PARA s
6 151803010044 INMUNOQUIMICA PROCALCITONINA PRUEBA 250 350 o 600 430992 $0,00 47.548.000,00 510.{674100,\70 40,00 $18.115,100,00 BIOMERIEUX
d . . 30.192,00
CUANTITATIVA
6 151803010046 INMUNOQUIMICA Z:g‘vo PARATIROXINATA PRUEBA 500 o 1200 1700 $6.028 4000 | $6.03800 | 43.014.000,00 $0.00 $7.233.600,00 | $10.247.600,00 BECKMAN
! REACTIVO PARATSH
» . -799.000, , 6.958.800, 757800, AN
63 151803010049 INMUNOQUIMICA FIROIDEA ESTIMULANTE PRUEBA 1000 ° 1200 1100 45799 40,00 45.799,00 45.799.000,00 40,00 46.958.800,00 $12.757.800,00 BECKM,
64 151803010032 INMUNOQUIMICA zg?:;g: ::?g e PRUEBA 150 o o 150 $3.609 40,00 $3.609,00 $541.350,00 40,00 $0,00 $541.350,00 BECKMAN
REACTIVO PARA H
.6 0,00 604,00 1.350,00 0,60 40,00 $541.350,00 BECKMAN H
85 151803010033 INMUNOQUIMICA COMPLEMENTO C4 PRUEBA 150 o o 150 $3.609 40,0 $3.609, 4541.35¢ § 54135
66 151803010035 INMUNOQUIMICA :xgx‘;l;’:? FACTOR PRUEBA 50 o ° 50 44155 30,00 $4.155,00 $1.038.750,00 40,00 40,00 41.038.750,00 BECKMAN :
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

67 | 11803010040 INMUNOQUIMICA :ng: PARA PROTEINAC f PRUEBA | 10000 | 8400 | 2000 | 10400 ’ $324 | $0,00 | $3.22400 | $32.240.00000 | $27.081.600,00 | $6.448.000,00 | $65.769.600,00 | BECKMAN
ToTAL | $268820700,00 | $r0a18.90000 | 3ns12000,00 | 61656160000
INSUMOS ALCOHOL ACIDO FRASCOX $ 607.500,00 40,00 0,00 $607.500,00 ALBOR
74 151803030008 LABORATORIO CLINICO | 500 FRASCO 25 o L] 25 $24.300 $0,00 14.300,00 $607.500,¢ 2 2 5
INSUMOS ALCOHOL CETONA FRASCO X $
2 X 672.500,00 1.500,00 8.000,00 2.152.000,00 ALBOR
75 151803970004 |\ 43 62ATORIO CLINICO FRASCO 25 35 0 8o 426,900 $0,00 26.900,00 46725 $941.5 453 $235:
3
INSUMOS CRISTALVIOLETA DE GRAM. $
.4 X ,000, 658.000, 6.000,0¢ 1.504.000,00 ALBOR
77 151803970005 LABORATORIO CLINICO FRASCOX 500 ML FRASCO 25 35 0 8o $18.800 40,00 18.800,00 $470,000,00 $658.000,00 $376.000,00 $1.504.
” 7
INSUMOS FUCSINA FENICADA FRASCO X
. 00 500,00 0,00 0,00 500,00 ALBOR
78 151803030018 LABORATORIO CLINICO | 500 FRASCO % o 0 3 $23.900 40,0 23.900,00 4597.5¢ $ $ 45975
INSUMOS HIDROXIDO DE SODIO AL 4% $ $ s 6,00 239.904,00 ALBOR
8o [ 151803030439 | |A8GRATORIOCLINICO | NaOH FRASCO x 200 mI FRASCO 5 ? 4 1 £12600 |5 30000 | 1geace | HA97000 $104.958,00 459.976,0 1239.904, ]
INSUMOS LUGOL DE GRAM FRASCO X 4
82 131803030038 LABORATORIO CLINICO | 500 ML FRASCO 5 35 20 6o $17.600 40,00 17.600,00 488.000,00 $616.000,00 $352.000,00 $1.056.000,00 ALBOR
,
INSUMOS LUGOL PARASITOLGCICO 4 5
- 500, 900,¢ .800, 200, ALBOR
8 151803030363 LABORATORIOCLINICO | FRASCO X 200 ML FRASCO H 7 4 16 $13.700 $0,00 13:700,00 468.500,00 $95.900,00 $54.800,00 $219.200,00
INSUMOS PRUEBAS DE EMBARAZO EN
X X 600, 281,600, .563.200, WONDFO
85 151803970008 LABORATORIO CLINICO | casseTTE PRUEBA 500 700 1200 2400 $1.068 $0,00 $1.068,00 4534.000,00 $747.600,00 $1.281.600,00 $1.563.200,00
INSUMOS AZUL DE METILENO FRASCO X $ N
Ll 151803030012 LABORATORIO CLINICO | 500 FRASCO 135 o o 13 $15.900 40,00 15.900,00 4238.500,00 40,00 40,00 4238.500,00 ALBOR
INSUMOS HIDRGXIDO DE POTASIO A 10X 4 $
92 151803040047 LABORATORIO CLINICO FRASCOX 100 M FRASCO 5 7 4 16 $8.770 166,30 10.436,30 $52.981,50 $73.054,10 $41.745,.20 $166.980,80 ALBOR
INSUMOS HIDROXIDO DE POTASIO A20% 4 4 .
9 151803040048 1 | 0o TORIO CLINICO | FRASCOX w0l FRASCO 5 7 4 1% $8100 | a000 | 15588,00 $77.945,00 $109.123,00 $62356,00 $249.424,00 ALBOR
INSUMOS HIDROXIDO DE POTASIO A'40% 4 $ ;
94 151803040049 LABORATORIO CLINICO FRASCOX 100 mi FRASCO 5 7 4 16 $18.400 3.496,00 286,00 $109.480,00 $153.372,00 $87.584,00 $350.336,00 ALBOR
TEST DE DETECCION DE
DIACNOSTICO RAPIDO PARA
INSUMOS LA DETECCION DE $
96 cunico | carma DE OXA- PRUEBA 50 70 o 120 $30.840 $ 0,00 30.840,00 tmsfn.ooo,oo $2.158.800,00 40,00 $3.700.800,00 BIOMERIEUX
48, KPCY NDM EN COLONIAS
BACTERIANAS
TOTAL 45:133.076,50 45.658.207,10 $2.854.061,20 $13.645344.80
m 151803030002 MICROBIOLOGIA AGAR XLD PREPARADO UNIDAD 100 140 8o 310 $3.812 47168 $4.548,18 4454.818,00 $636.745,20 $363.854.40 $1.455.417,60 BIOMERIEUX
123 151803030003 MICROBICLOGIA ::?: A;N:)(Q(;LATE UNIDAD 1500 1400 160 3060 42043 438817 $2.4017 43.646.755,00 $3.403.638,00 $388.987,20 $7.439.380,20 BIOMERIEUX
124 | 151803030004 MICROBIOLOGIA ’;:?:A'::;g?"x“ UNIDAD 1500 1400 320 3n0 $2083 | 438007 | sna3n7 | 9364675500 | 43.403.638,00 $777.97440 42.818.36740 | BIOMERIEUX
125 151803030003 MICROBIOLOGIA ::::A:::;;LER HINTON UNIDAD 100 140 o 230 $1.958 437202 $2330,01 $233.002,00 $316.202,80 40,00 $559.204,80 BIOMERIEUX
né 151803030318 MICROBIOLOGIA AGAR PARA DERMATOFITOS UNIDAD 10 140 o 240 $5.568 10 ‘7 2 $6.625,9 56‘62.592400 $927.628,80 $0,00 $1.590,220,80 BIOMERIEUX
127 | 151803030006 MICROBIOLOGIA AGAR SANGRE PREPARADOS UNIDAD 1500 1400 30 3120 $2.048 $38042 | s2.437m .| 43.655.680,00 $3.411.968,00 4729.878,40 47.847.526,40 | BIOMERIEUX
128 151803030320 MICROBIOLOGIA AGAR PARA ANAEROBIOS UNIDAD 100 140 o 340 $4.599 487381 $5.472,8% $547.281,00 $766.193,40 40,00 41.313.474.40 BIOMERIEUX
ANRTIBIOGRAMA .
SENSIBILIDAD PARA 4
29 151803030010 MICROBIOLOGIA MICROORGANISMOS CRAM UNIDAD 1000 1400 ° 2400 $19.894 $0,00 19.894,00 $19.894.000,00 $17.851.600,00 40,00 $47.745.600,00 BIOMERIEUX
NEGATIVOS AUTOMATIZACO :
ANTIBIOGRAMA N
SENSIBILIDAD PARA 3
130 151803030011 MICROBIOLOGIA MICROORCANISMOS GRAM UNIDAD 200 280 o 480 $19.894 40,00 19.894,00 s;gza.aon,oo $5.570.320,00 40,00 $9.549.120,00 BIOMERIEUX
POSITIVOS AUTOMATIZADO
131 151803030013 MICROBIOLOGIA CALDO TIOGLICOLATO UNIDAD 1500 1400 160 3060 $4.156 $808,64 | $5.064,64 $7.596.960,00 $7.090.496,00 $810.342,40 $15.497.798,40 BIOMERIEUX
32 151803030507 MICROBIOLOGIA CEFINASATUBO X 50 UNIDAD 5 7 o 12 $71.68 40,00 2. 6:‘9 c'n $363.140,00 $508.396,00 40,00 $871.536,00 8D
HEMOCULTIVOS ADULTOS
133 151803030030 MICROBIOLOGIA BOTELLA CON APOYO UNIDAD 1500 1400 200 3100 $18.954 & 4 26 $22.555,26 $33.832.890,00 $31.577.364.00 $4.511.052,00 $69.921.306,00 BIOMERIEUX
TECNOLOGICO 3804 :
HEMOCULTIVOS ANAEROBIOS s
134 151803030031 MICROBIOLOGIA BOTELLA CON APOYO UNIDAD 1000 700 8o 1780 $18.954 601,26 $21.555,26 $12.555.260,00 $15.788.682,00 $1.804.420,80 $40.148.362,80 BIOMERIEUX
TECNOLOGICO 36013
HEMOCULTIVOS PARA M
135 151803030032 MICROBIOLOGIA MYCOBACTERIAS UNIDAD 350 ° o 30 $12.081 419, 56‘561.147.5‘0 40,00 $0,00 $6.563.147,50 BIOMERIEUX
HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS :
136 151803030033 MICROBIOLOGIA BOTELLA CON APOYO UNIDAD 500 700 200 1400 $18.954 6 ¢ 16 $22.555.26 $11.277.630,00 $15.788.681,00 $4.511.062,00 $31.5772.364,00 BIOMERIEUX
TECNOLOGIO 3601,
137 151803030040 MICROBIOLOGIA MEDIO PARA URCKULTIVOS UNIDAD 1000 700 800 2500 $4.713 $895.47 $5.608,47 45.608.470,00 43.925.91,00 $4.486.776,00 $14.011.4975,00 BIOMERIEUX
178 151803030041 MICROBIOLOGIA r:::ggigw“u CoN UNIDAD 200 140 L] 340 $2.544 $483,36 $3.027,36 $605.471,00 $423.830,40 40,00 $1.029.302,40 BIOMERIEUX
PRUEBA DE IDENTIFICACION s
139 151803030315 MICROBIOLOGIA PARA ANAEROBIOS CON UNIDAD 50 7 o 120 $19.894 40,00 19.894,00 $994.700,00 $1.392580,00 40,00 $2.387.280,00 BIOMERIEUX
APOYO TECNOLOGICO 9894/
PRUEBA DE IDENTIFICACION s
140 151803030314 MICROBIOLOGIA PARANEISSERIA Y UNIDAD 50 70 0 120 $19.894 40,00 8 4994.700,00 $1.392.580,00 $0,00 $1.387.280,00 BIOMERIEUX
HAEMOPHILUS 19.894.00
PRUEBA PARA
IDENTIFICACION DE N
80;
1" 151803030045 MICROBIOLOGIA MICROORGANISMOS GRAM UNIDAD 1000 1400 L] 2400 $19.894 40,00 19.894,00 $19.894.000,00 $27.851.600,00 40,00 $47.745.600,00 BIOMERIEUX
NEGATIVOS AUTOMATIZADO N
PRUEBA PARA
IDENTIFICACION DE N 3
142 151803030046 MICROBICLOGIA MICROORGANISMOS GRAM UNIDAD 200 280 0 480 $19.894 $0,00 19.894,00 43.978.800,00 45.570.320,00 40,00 $9.549.120,00 BIOMERIEUX
POSITIVOS AUTOMATIZADO
PRUEBAS PARA ]
143 151803030048 MICROBIOLOGIA IDENTIFICACION DE UNIDAD 100 140 o 240 $19.894 $0,00 !‘ $1.989.400,00 $2.785.160,00 $0,00 $4.774.560,00 BIOMERIEUX
LEVADURAS AUTOMATIZADO 19:894,00
PRUEBAS PARA SENSIBILIDAD
144 151803030288 MICROBIOLOGIA DE LEVADURAS UNIPAD w00 140 0 240 $19.804 40,00 19.!9’4,00 gt.glg,qoo,ou $2.785.160,00 $0,00 $4.774.560,00 BIOMERIEUX
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_ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

. o . A NBIAGRBE JUSEI s o e i e o
145 154803030317 MICROBIOLOGIA ANAEROBIOSIS UNIDAD 5 7 o 7 $140.208 $0,00 MM’ 8,00 $701.490,00 4982.086,00 $1.683.576,00 BIOMERIEUX
SISTEMA GENERADOR DE
146 151803030317 MICROBIOLOGIA ANAEROBIOSIS UNIDAD 5 7 L A $140.298 40,00 ‘404,-;_3‘00 $701.450,00 $982.086,00 40,00 $1.683.576,00 BIOMERIEUX
uy 151803030450 MICROBIOLOGIA PRUEBA DE OPTOQUINA UNIDAD s 7 ° 7 $76.024 40,00 2% e:q 00 $380.120,00 $532.168,00 40,00 $912.288,00 BIOMERIEUX
PRUEBA POR CULTIVO PARA
LA DETERMINACION s
148 151803030422 MICROBIOLOGIA ESPECIFICA DE UNIDAD 100 140 160 400 $9.291 176529 $91.056,29 $1.105.619,00 $1.547.880,60 $1.769.006,40 $4.422.516,00 BIOMERIEUX
ESTREPTOCOCO AGALACTIAE
TOTAL | #157.852.38150 | $167.022.93420 | 42020334400 | 1345378.650.70 H
TOTAL GRUPOS ADJUDICADOS | $642.263.508,00 4561.815.001,30 | $184.837.405,20 $1.188.915.914,50

9. Declarar desiertos los items relacionados a continuacién, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes en la Convocatoria Publica No. 11 de 2021 o no fueron ofertados.

- CANTIDAD
OBSERVACIONES Y CANTIDAD UNIDAD )
«| CODIGO CODIGO CANTIDAD HOSPITAL CANTIDAD
ITEM GRUPO NOMBRE DEL U <
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO e CQPO%EI o BOGOTA REGIONAL DE FU;‘IS,'/:’NI‘;‘I'&;DE TOTAL
2IPAQUIRA Q
REACTIVO PARA PRUEBA DE GASES
GASES ARTERIALES CON LACTATO ( CON
u | 4mboo3 | 151803030095 ARTERIALES | EQUIPO DE APOYO TECNOLGGICO DE PRUEBA 7500 10500 ° 18000
MESA)
) REACTIVO PARA PRUEBA DE GASES
GASES ARTERIALES CON LACTATO ( CON
2| 46003 | 151803030370 ARTERIALES | EQUIPO DE APOYO TECNOLGGICO PRUEBA 1500 ° 8oo 2300
PORTATIL)
INSUMOS -
68 41116000 151803040035 LABORATORIO CURITAS 22X 22 UNIDAD 5000 7000 4000 16000
cLiNIco
INSUMOS i
69 41121806 151803030026 LABORATORIO FRASCOS RECOLECTOPRES ORINAS UNIDAD 5000 7000 8000 20000 i
CLiNICO H
INSUMOS :
70 41116000 151803030154 LABORATORIO LAMINAS PORTA OBJETO 25 X 76 MM CAJA 100 140 8o 320
CAJAX50 :
CLINICO
INSUMOS :
PUNTAS PARA PIPETA DE 50 A 1000 :
71 41121600 151803030049 LABOF}ATORIO LAMBDAS AZULES PAQUETE X 1000 PAQUETE 5 7 4 16 :
CLINICO g
INSUMOS J
PUNTAS PARA PIPETA DE 2-100-200
72 4121600 151803030050 LABCOL?,\/‘\IE(())RIO LAMBDAS AMARILLAS PAQUETE X 1000 PAQUETE 5 7 4 16 ;
INSUMOS
73 41121706 151803030546 LABORATORIO | TUBOS PLASTICOS PARA CULTIVOS UNIDAD 1500 2100 400 4000
CLiNICO
INSUMOS - t i
76 41116000 151802990052 LABORATORIO APLICADORES SIN ALGODON CAJAX CAJA 25 35 20 8o :
1000 UN :
CLINICO
INSUMOS i
79 41116000 151803970007 LABORATORIO SEISE@:{; DEXTROSA CAJAX 50 SOBRES CAJA 5 7 20 32
cLiNico 5 OR>.
' INSUMOS !F::E'i)ﬁz\r:IACRAA;(VXESUTfTR(S(R\fEEL%CIDAD DE :
84 4116000 151803030185 LAB(?_?GZ?)R'O SEDIMENTACION CON SOPORTE) UNIDAD 750 700 400 1850 ¢
PRUEBA COMPLETA PIPETAS Y TUBOS ¢
INSUMOS
87 41116205 151803030178 LABORATORIO REACTIVO PARA SEROLOGIA EN PRUEBA 250 350 80 680
LIQUIDOS
CLINICO
INSUMOS TUBOS EPPENDORF 1.5ML STANDARD X
90 | 41116000 151803030244 LABORATORIO 500 ESTERILES LIBRES DE NUCLEASAS CAJA 5 ] o 5
; cLiNico (DNAsas, RNAsas)
INSUMOS
95 | 12171509 151803030015 LABORATORIO .| WRIGHT COLORANTE FRASCO X 500 ML FRASCO 10 14 8 32
| cLiNico '
INSUMOS PUNTAS 0.5 -10 ut. CON FILTRO LIBRE DE
102 41121600 151803030453 LABORATORIO RNA'Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 RACK 10 [+] [\ 10
CLINICO puntas
INSUMOS PUNTAS 1000 uL CON FILTRO LIBRE DE
103 41121600 151803010060 LABORATORIO RNA Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 RACK 10 [+] o 10
CLINICO puntas
INsUMos PUNTAS 20-200 ul CON FILTRO LIBRE DE
104 41121600 151803030464 ' LABORATORIO RNA'Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 RACK 10 [ [ 10 ;
cLiNICO. puntas :

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicién de los ftems declarados desiertos en
la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacidn del Hospital (Resolucién 530 |
del 21 de diciembre de 2020) en su “... numeral 3.2.2.1.3. Contratacién Directd, - literal b. Por la Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya -
sido declarada desierta la convocatoria publica o subasta inversd...” (negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).

5.4. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Piblica
No. 11 de 2021.

‘ TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE
Hoja No 13 de 14
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FECHA DE

# COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO

Subdirector Bienes,

1. | Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
e Suministros
Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia| Subdirector Bienes,
2. | (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el Comprasy 27/04/2021
cronograma de la Convocatoria Publica No. 11 de 2021 Suministros

CIERRE DELCOMITE

6. Siendo las 03:30 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinjeron.

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA%_LOS ASISTENTES A LA REUNION

# NOMB&E COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES

4 | cosA Lider Proyecto Almacén General (Invitado)
5 | RUTH MARGOTH ROJAS Coordinadora Laboratorio Clinico (Invitada)
6 | TATIANA GUERRERO JUNCA Coordinadora Banco de Sangre (Invitada)
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suministro de mplementos, Reactives v Dispoesitives Meédicos para
Laboratorio Clinico v Bance de Sangre

QBL-CAR-084-2021,

Bogota D.C., 26 de abril de 2021

Sefior:

REPRESENTANTE LEGAL

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Carrera 8 No. 0-29 Sur

Bogota, D.C.

REFERENCIA: Aclaracion items Oferta Econdmica proceso de Convocatoria Plblica No.
11 de 2021 cuyo objeto corresponde a: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E
INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLiNICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

Respetados Sefiores:

En respuesta a su solicitud, respecto a la aclaracion y justificaciones para sustentar el valor
en los items presentados en nuestra oferta econdémica, debido a que se manifiesta que
podrian presentar un valor artificialmente bajo, QUINBERLAB S.A. se permite indicar que:

1. En el caso de los colorantes, enlistados a continuacion (items:78,91,93,94);
QUINBERLAB S.A. maneja precios muy competitivos con la marca Albor debido a
que somos distribuidores mayoristas de ellos y tenemos los colorantes en todos los
procesos a nivel nacional, lo que nos permite un importante margen de

representacion.
VALOR
) | yomprepeL |OBSERVACIONES | TOTAL | pgecio PORCENTAJE
item | GRUPO | 'propucTO Y APOYO UNITARIO | TRERe DE
TECNOLOGICO VA VARIACION
; INCLUIDO
INSUMOS | ;
78 | LABORATORIO ;gﬁgg«g;ggémm FRASCO $ 2390000 $30.385 2034%
LIRICO :
INSUMOS . _ [
o LABOF[{ATORIO ?g;gg;ﬂg&mo FRASCO § 15.900,00 § 21579 2632%
cLNCO

INSUMOS | HIDROXIDO DE
@3 | LABORATORIO | POTASIC A 20% FRASCO $ 1556903 §23.180 -32,75%
cLNICo FRASCO X 100 ml

INSUMOS | HIDROXIDO BE '
o4 | LABORATORIO | POTASIO A 40% FRASCO $21.896,00 $31.508 -30,70%

CLNICO | FRASCOX 100l

Wpser
MIET.

- 340 48 ¢

46 43 1071
3 e SRTVIG

naota, 0.0, - Colombia



Suninistro de Implementos, Reactivos v Dispositives Médicos para
Laboraterio Clintce v Banco de Sangre
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2. En cuanto al item No. 96, el precio en nuestro caso, corresponde a la intencion de
mantener el beneficio hacia la entidad con el mismo precio que siempre hemos
ofertado, por lo tanto, en el desarrollo del Estudio de Mercado que antecede al
proceso Licitatorio en mencion; Quinberlab S.A. presenta estos mismos valores,
respetando el precio inicial ofertado para el Estudio Previo:

Teniendo en cuenta la suma de cotizaciones que pudo recibir la entidad en el curso
del proceso, para el Estudio de Mercado; el promedio de los precios para el
mencionado item sustenta el incremento motivo por el cual se evidencia de manera .
equivoca un desnivel de los valores ofertados, sin que esto signifique que los precios
presentados son artificiales. '

TEST DE
iNSUMOS | DETECCION DE
95 | LABORATORIO | DIAGNOSTICO PRUEBA $30.840,00 $96.563 -58,06%
CLINICO | RAPIDO PARA LA ?
DETECCION DE
CARBAPENEMASAS

DE OXA - 48, KPC Y '
NDA EN COLONIAS !
BACTERIANAS ?

Por tal motivo solicitamos respetuosamente al comité dar continuidad con el proceso,

certificando por nuestra parte que dicho valor ofertado no pone en riesgo la ejecucién del
contrato a suscribir entre las partes.

DATOS PARA NOTIFICACION:

NOMBRE DEL PROPONENTE : QUINBERLAB SA

NIT o C.C. : 800.005.736-7

TELEFONO : 3484310

DIRECCION : CALLE 67 #5-42

CORREO ELECTRONICO : licitaciones@quinberlab.com.co

Jew |

JUAN CARLOS MARTINEZ CONCHA
REPRESENTANTE LEGAL (S)

le 67 Rlo,




Complejo Logistico Industrial de
Siberia Verde Vuelta Grande
150 mts Glorieta Siberia - Cota
t: +57(1) 756 60 60

bd.com

Cota, 26 de abril de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros
HOSPITAL DE LA SAMARITANA
BOGOTA

Asunto: Aclaracion precios ~ Convocatoria Publica Convocatoria Pablica No. 11 de 2021,
cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL
LABORATORIO CLINICO PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E. S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA”,

Respetados sefiores:

De acuerdo con su solicitud de aclaracion de precios de los items del grupo toma de
muestras, nos permitimos confirmar que los precios son correctos. Esta oferta fue
previamente analizada y esta acorde a los costos y rentabilidad establecida para este

negocio.

Es importante aclarar que Becton Dickinson de Colombia es importador directo de fabrica,
Becton Dickinson and Company.

Gracias por su amable atencion.

Cordialmente,

Digitally signed by
CAROLINA CAR(;ENA CASTRO

RIVE
CASTRO RIVERA Date: 2021.04.26 14:37:03

CAROLINA CASTRO RIVERA

Representante Legal Suplente
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA.

Advancing the world of health



<< Labcare
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.1~ de Colombia ..

Cota, Abril 26 de 2021

Sefores:

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMATIRANA
Atn.: Sr Miguel Angel Lifieiro Colmenares

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

Bogota D.C.

Ref: Aclaracion items oferta econémica, Convocatoria Publica No. 11 de 2021 cuyo objeto

es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”

Respetados Sefiores:

En atencion a la solicitud de la referencia, a continuacion nos permitimos citar los ultimos
tres contratos celebrados con la entidad, en los cuales hemos suministrado el item:

LAMINA PARA RECUENTOQ DE SEDIMENTO URNARIO CON TUBQ Y PIPETA

Contrato de Valor Unitario Valor IVA Valor unitario
suministro No. incluido IVA
1175 de 2020 $938 $178,22 $1.116,22
399 de 2019 $911 $173 $1.084
253 de 2017 $850 $163 $1.012

La relacion presentada, permite evidenciar que el valor cotizado es concordante con el

histérico de las ventas realizadas a la entidad y no constituye un valor artificialmente bajo.

Cordialmente,

e R E—, T R AT N

CARLOS ALFREDO TORRES LOPEZ
LABCARE DE COLOMBIA LTDA




A ANNAR

Health Technologies

Bogotd, Mayo 27 de 2021

Sefiores
HOSPITAL UNIVERSTARIO LA SAMRITANA
Ciudad

REF: Aclaracién De Precios Proceso Convocatoria No. 11-2021

Cordial ASaIudo.

Con la presente confirmamos que el precio ofertado en el item 89 Serologia RPR con referencia
1200402 marca Spinreact, es el correcto y estd acorde a las politicas internas de
comercializacién y en ningun caso realizamos ofertas con precios artificialmente bajos para
obtener beneficios en la adjudicacion.

Todas nuestras ofertas al hospital las hacemos con precios justos y comercialmente
competitivos sin incurrir en practicas ilegales o no éticas.

Michael Hi el
Representante Legal

Innovacion Annar Diagndstica Import SAS Avenida Calle 20 No. 39-79 PBX: (1) 744 7979
que transforma Nit. 830.025-281-2. Bogota - Colombia www.annardx.com



Suministro de Implementos, Reactivos v Dispositives Médicos para
Laboratorio Clinico y Banco de Sangre

“puesiro compromisa gs brndarie fa mas alta salisfaccion.”

QBL-CAR-086-2021

Bogota D.C., 27 de abril de 2021

Sefor:

REPRESENTANTE LEGAL

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Carrera 8 No. 0-29 Sur

Bogota, D.C.

REFERENCIA: Aclaracién item Oferta Econdmica proceso de Convocatoria Publica No.
11 de 2021 cuyo objeto corresponde a: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E
INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

Respetados Sefiores:

En respuesta a su solicitud, respecto a la aclaracion y justificaciones para sustentar el valor
del item presentado en nuestra oferta econdmica, debido a que se manifiesta que podrian
presentar un valor artificialmente bajo, QUINBERLAB S.A. se permite indicar que:

1. En el caso del item:89: QUINBERLAB S.A. maneja precios muy competitivos con la
marca Lumira debido a que conservamos una negociacion especial la cual se realiza
con el fin de poseer un resultado a favor en la licitacién y de igual manera favorecer
los intereses de la entidad contratante; dejando en claro que estas decisiones
financieras son auténomas del importador y son basadas en estrategias de rotacion
de inventario
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Suministro de Impleraentos, Reactivos y Dispositives Médicos para
tLaboratorio Clinico vy Banco de Sangre

"Nuastro compromisa es bondarle la mas alts sotisfacoion.”

Por tal motivo solicitamos respetuosamente al comité dar continuidad con el proceso,
certificando por nuestra parte que dicho valor ofertado no pone en riesgo la ejecucion del
contrato a suscribir entre las partes.

DATOS PARA NOTIFICACION:

NOMBRE DEL PROPONENTE : QUINBERLAB SA

NiTo C.C. : 800.005.736-7

TELEFONO : 3484310

DIRECCION : CALLE 67 #5—42

CORREO ELECTRONICO : licitaciones@quinberlab.com.co
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JUAN CARLOS MARTINEZ CONCHA
REPRESENTANTE LEGAL (S)
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